1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 24 марта 2017 года
№ 43/383
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей
Щекинского района по вопросам здоровья, образования, культуры,

спорта и  молодежной политики по результатам работы в 2016 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики по результатам работы в 2016 году (отчет прилагается).

2. Обнародовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики  по результатам работы в 2016 году на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение

к решению

Собрания представителей Щекинского района

от 24 марта 2017 года № 43/383
Отчет

о работе постоянной комиссии по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политике за 2016 год

Постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политике создана решением Собрания представителей Щекинского района № 1/6 от 6.10.2014. Работа комиссии осуществляется в соответствии  с Положением о постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политике и на основе планов, сформированных по инициативе депутатов и комитетов, отделов, секторов администрации Щекинского района.

Основными задачами комиссии являются:

- подготовка замечаний и предложений к проектам нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение Собрания комиссиями Собрания, депутатами Собрания, главой Щекинского района, администрацией Щекинского района по вопросам ведения комиссии;

- контроль за реализацией решений и нормативных правовых актов, принятых Собранием, относящихся к сфере деятельности комиссии.

Комиссия в 2016году принимала активное участие в подготовке и проведению публичных слушаний на темы:

· «О бюджете МО Щекинский район на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»;
· «О проекте памятника певцу и композитору Игорю Талькову».
В 2016 году в соответствии с Положением «О почетной грамоте Собрания представителей Щекинского района и благодарственном письме Собрания представителей Щекинского района» в честь профессиональных праздников рассмотрены материалы и вынесены решения по награждению Почетными грамотами и благодарственными письмами жителей Щекинского района.
Комиссия принимает участие в заседаниях профильных комиссий администрации Щекинского района по организации летнего отдыха детей на территории Щекинского района и по работе межведомственной комиссии Щекинского района с неблагополучными семьями.
Председатель постоянной комиссии

Собрания представителей Щекинского района

по вопросам здоровья, образования,

культуры, спорта и молодежной политике
А.А. Сазонов